
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quinta-feira •  10 de junho de 2021 •  Ano I • Edição Nº 929

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021) .................................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2021) ............................................................ 5
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 059/2021) ............................................................ 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021) ................................................................. 7



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2021)

  
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

CONTRATO Nº 058/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ITAMARI. CONTRATADA: ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA 
LTDA, CNPJ: 17.385.978/0001-11 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSERTO, MANUTENÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DE RAMAIS DE PABX, NA PREFEITURA MUNICIPAL E 
DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 13.000,00 
(TREZE MIL REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 33903900 - 
00. DATA DA ASSINATURA: 04/06/2021.  
 



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 059/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056/2021 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 - SRP - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
8666/93 E LE 10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI 
CONTRATADA: EMERSON UALLACE SANDES AMPARO - ME, CNPJ (MF) 
SOB O Nº 17.484.865/0001-73; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LINKS DE COMUNICAÇÃO 
DEDICADOS PARA ACESSO À INTERNET, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA; VALOR: R$ 
72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0202/0206/0207/0204 – 2005/2039/2040/2044/2012/2018 – 339040000 – 
00/01/02/14/19/29. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.  
 



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021)

  
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI CONTRATADA: ANTONIO CARLOS 
ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA - CNPJ: 17.385.978/0001-11. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
CONSERTO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE RAMAIS DE PABX, NA PREFEITURA 
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 
13.000,00 (TREZE MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 33903900 - 
00.  
 
 
 
 

ITAMARI/BA, 04 DE JUNHO DE 2021 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2021)

  
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Itamari/BA, inscrita no CNPJ: 13.753.959/0001-40, 
autoriza a empresa ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA, 

CNPJ: 17.385978/0001-11, através do CONTRATO Nº 058/2021, assinado entre as 
partes dia 04/06/2021, a dar início a execução dos serviços de conserto, manutenção 
e ampliação de ramais de PABX, na Prefeitura Municipal e demais Secretarias 
municipais deste município, atendendo as necessidades das secretarias municipais, 
obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 04 de Junho de 2021 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 059/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 

 

 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, INSCRITA NO CNPJ 
13.753.959/0001-40, AUTORIZA A EMPRESA EMERSON UALLACE SANDES 

AMPARO - ME, CNPJ (MF) SOB O Nº 17.484.865/0001-73, ATRAVÉS DO 
CONTRATO Nº 059/2021, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 10/06/2021, A 
DAR INÍCIO A EXECUÇÃO NO FORNECIMENTO DE LINKS DE 
COMUNICAÇÃO DEDICADOS PARA ACESSO À INTERNET, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 10 DE JUNHO DE 2021 
 
 

 

 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Quinta-feira
1 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 929

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021)

  
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº068/2021 
DISPENSA Nº039/2021 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 

forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 

declaração de dispensa para contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de conserto, manutenção e ampliação de ramais de PABX, na Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias municipais deste município, junto a empresa 

ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA, CNPJ: 17.385.978/0001-

11, cujo valor global da contratação será de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), a fim de 

que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se 

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari, 04 de junho de 2021 

 

 

 
Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 059/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021)



		2021-06-10T04:47:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




